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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 9. oktober 2018 har udvalget efter ønske fra Rasmus Vestergaard Mad-

sen (EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 7 

 

Ministeren bedes redegøre for, hvor høj svarprocenten er fra de pædagogstude-

rende i den spørgeskemaundersøgelse om pædagoguddannelsen, som EVA har 

foretaget i januar 2018, jf. ”Pædagoguddannelsen er stadig ikke i mål”, eva.dk den 
8. januar 2018? Derudover bedes ministeren kommentere på, om svarprocenten i 

spørgeskemaundersøgelsen er tilstrækkelig til at kunne give et retvisende billede 

af de pædagogstuderendes studieaktivitet? 

Svar 

Svaret tager udgangspunkt i, at der henvises til EVA’s undersøgelse ”Det første år 
på pædagoguddannelsen - Analyse af årgang 2016”, som blev offentliggjort januar 

2018.  

 

Til undersøgelsen har EVA anvendt registerdata fra Danmarks Statistik samt data 

fra EVA’s egen panelundersøgelse om frafald. Som følge heraf varierer svarpro-

centen for de enkelte spørgsmål i undersøgelsen.  

 

Baggrunden er, at panelundersøgelsen består af fire spørgeskemaer, som EVA 

har udsendt i forskellige stadier af de studerendes studieforløb. Det er kun de stu-

derende, som har besvaret de tidligere spørgeskemaer, der har fået mulighed for 

at besvare det efterfølgende spørgeskema. Derfor falder de studerendes svarpro-

cent for hvert spørgeskema. Den konkrete svarprocent er angivet ud for det en-

kelte spørgsmål i EVA’s analyse.    

 

EVA’s analyse indikerer blandt andet, at studieintensiteten har været for lav for en 
stor del af de pædagogstuderende, der påbegyndte uddannelsen i 2016. Sammen 

med EVA’s øvrige analyser af den reformerede pædagoguddannelse er analysen 

med til at tegne et billede af de udfordringer, uddannelsen har.   

 

Blandt andet på den baggrund har Uddannelses- og Forskningsministeriet og pro-

fessionshøjskolerne arbejdet målrettet for at hæve kvaliteten på pædagoguddan-

nelsen og øge de studerendes læringsudbytte, blandt andet med fokus på at øge 

studieintensiteten og styrke de studerendes studiekompetencer. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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